
 
 

75.020.31.2024 

 

Zarządzenie nr 24 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 27 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: zmiany Regulaminu Pracowni Archeometalurgii i Konserwacji Zabytków 

Archeologicznych w Instytucie Archeologii Wydziału Historycznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

 

Na podstawie § 82 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regulamin Pracowni Archeometalurgii i Konserwacji Zabytków Archeologicznych 

w Instytucie Archeologii Wydziału Historycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 106 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 5 sierpnia 2022 

roku w sprawie utworzenia Pracowni Archeometalurgii i Konserwacji Zabytków 

Archeologicznych w Instytucie Archeologii Wydziału Historycznego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do zarządzenia. 

 

§ 2 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4  

do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel  



 
 

Załącznik do zarządzenia nr 24 Rektora UJ z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

REGULAMIN PRACOWNI ARCHEOMETALURGII I KONSERWACJI 

ZABYTKÓW ARCHEOLOGICZNYCH 

 

§ 1 

 

Pracownia Archeometalurgii i Konserwacji Zabytków Archeologicznych, zwana dalej 

„Pracownią”, jest jednostką organizacyjną Instytutu Archeologii Wydziału Historycznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 2 

 

1. Do zadań Pracowni należy konserwacja zabytków oraz prowadzenie badań nad zabytkami 

pochodzącymi przede wszystkim z badań archeologicznych prowadzonych przez Instytut 

Archeologii Wydziału Historycznego UJ. Beneficjentami badań i prac konserwatorskich są 

pracownicy, doktoranci i studenci Instytutu Archeologii Wydziału Historycznego UJ oraz 

jednostek współpracujących. 

2. Pracownia realizuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie prac konserwacyjnych; 

2) prowadzenie prac badawczych w zakresie archeometrii; 

3) prowadzenie zajęć dydaktycznych dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego  

na kierunku archeologia oraz na innych kierunkach studiów realizowanych  

na Uniwersytecie Jagiellońskim, a w szczególnych przypadkach także dla studentów 

innych uczelni; 

4) nawiązywanie i podtrzymywanie współpracy z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami 

badawczymi prowadzącymi działalność zbliżoną do realizowanej przez Pracownię; 

5) przygotowywanie lub współudział w przygotowaniu publikacji naukowych. 

 

§ 3 

 

1. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki zatrudniony w Instytucie 

Archeologii Wydziału Historycznego UJ, dla którego Uniwersytet Jagielloński stanowi 

podstawowe miejsce pracy, posiadający co najmniej stopień doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych (preferowana dyscyplina – archeologia) lub w dziedzinie nauk ścisłych 

i przyrodniczych w dyscyplinie nauki chemiczne lub nauki fizyczne oraz doświadczenie 

w zakresie prowadzenia badań archeometrycznych, z zastrzeżeniem § 111 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

2. Kierownika Pracowni powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału 

Historycznego  UJ zaopiniowany przez Radę Instytutu Archeologii Wydziału 

Historycznego UJ. 

 

§ 4 

 

Nadzór nad działalnością Pracowni sprawuje Dyrektor Instytutu Archeologii Wydziału 

Historycznego UJ. 

 

§ 5 

 

1. Działalność Pracowni jest finansowana z budżetu Wydziału Historycznego UJ. 

 

 



 
 

 

 

2. Działalność Pracowni może być finansowana również ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych, a w szczególności z: 

1) grantów przyznanych przez grantodawców polskich i zagranicznych; 

2) odpłatnych zleceń realizowanych na rzecz innych podmiotów; 

3) dobrowolnych dotacji podmiotów trzecich na rzecz Pracowni; 

4) środków uzyskiwanych w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

5) innych źródeł związanych z działalnością Pracowni. 

 

§ 6 

 

1. Mienie Pracowni stanowi wydzieloną część mienia Uniwersytetu Jagiellońskiego i jest 

zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami. 

2. Dobra własności intelektualnej i przemysłowej powstałe w wyniku działalności Pracowni 

są zarządzane zgodnie z obowiązującymi na Uniwersytecie Jagiellońskim zasadami 

dotyczącymi własności intelektualnej i ochrony prawnej dóbr intelektualnych. 

3. Korzystanie z infrastruktury badawczej Pracowni przy prowadzeniu działalności naukowej 

odbywa się na zasadach określonych w uchwale Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w sprawie regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej w Uniwersytecie 

Jagiellońskim. 

4. Zasady porządkowe obowiązujące w Pracowni oraz wzory stosowanych dokumentów 

ustala Dyrektor Instytutu Archeologii Wydziału Historycznego UJ w porozumieniu 

z Kierownikiem Pracowni po zasięgnięciu opinii Rady Instytutu Archeologii Wydziału 

Historycznego UJ. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


